«Муниципальный вестник Солянского сельского поселения»                               стр.2
№ 43 (539) от 24 ИЮЛЯ 2024 года                                                                                стр.3

	Муниципальный вестник

Солянского сельского поселения

Черлакский муниципальный район Омская область

	24 июля 2024 года                                                                            № 43 (539)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июля 2024 года                                                                                                                                                            № 58-п
с. Соляное Черлакского района Омской области

О комиссии по проведению опроса граждан в населенных пунктах Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области по вопросу ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Солянский КДЦ»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Решением Совета Солянского сельского поселения от 25.08.2020 № 39 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Солянского сельского поселения», Уставом Солянского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по проведению поименное голосование граждан по  опросу граждан в населенных пунктах Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области по вопросу ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Солянский КДЦ»  (Приложение 1).

2. Опубликовать постановление в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Солянского сельского поселения www.soln.cherl.omskportal.ru в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста Еременко И. Г.

Глава Солянского сельского поселения                              П. А. Перевозникова

Приложение 1

к постановлению администрации Солянского

                                                                                               сельского поселения от 22.07.2024 № 58-п

Состав

комиссии по проведению опроса граждан в населенных пунктах Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области по вопросу ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Солянский КДЦ»

1. Назначенные Главой Солянского сельского поселения

	Перевозникова Полина Анатольевна
	-  Глава администрации Солянского сельского поселения, председатель комиссии

	Еременко Ирина Георгиевна
	- ведущий специалист администрации Солянского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гиренко Елена Александровна
	- ведущий специалист администрации Солянского сельского поселения, секретарь комиссии

Совет Солянского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
24 июля 2024 года                                                                                                                                                            № 48
с. Соляное Черлакского района Омской области

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Солянского сельского (городского) поселения от 25.08.2020 № 39 «Об утверждении Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Солянского сельского (городского) поселения Черлакского муниципального района Омской области»
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 09.02.2016 № 1843-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Омской области», руководствуясь Уставом Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района,  Совет Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района,

РЕШИЛ:
1. В пункт 6.1. Раздела 6 Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области» (далее - Положение) слова «в составе десяти человек» заменить «в составе шести человек».

2. В пункт 7.3 Раздела 7 Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области» (далее - Положение) слова «более 25 процентов» заменить на слова «более 2 процентов».

3. В подпункте 8.4.2. Пункт 8.4. Раздела 8 Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области» (далее - Положение) слова «не составило 25%» заменить «не составило 2%».

4. В подпункте 8.4.3. Пункт 8.4. Раздела 8 Положения о Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области» (далее - Положение) слова «меньше чем 25%» заменить «меньше чем 2%».

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Солянского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и в «Муниципальном вестнике Солянского сельского поселения».

 6. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на Брилева Павла Юрьевича, председателя комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, по регламенту и вопросам депутатской этики.

	Председателя Совета

сельского поселения

	П. Ю. Брилев

	Глава Солянского сельского поселения

	П. А. Перевозникова

Совет Солянского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

24 июля 2024 года                                                                                                                                                            № 49
с. Соляное Черлакского района Омской области

Информация о работе депутата Шестерниной О. Ю. на избирательном округе
Заслушав информацию о работе депутата Солянского сельского поселения Шестерниной Олеси Юрьевны на избирательном округе
Совет Солянского сельского поселения, РЕШИЛ:
1. Информацию о работе депутата Солянского сельского поселения Шестерниной О. Ю. на избирательном округе  принять к сведению./Информация прилагается/.

2. Данное решение подлежит официальному обнародованию в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения» и на официальном сайте Солянского сельского поселения в сети Интернет.

	Председателя Совета

сельского поселения

	П. Ю. Брилев

	Глава Солянского сельского поселения

	П. А. Перевозникова

Учредитель, издатель, печать:

Администрация Солянского сельского поселения  Черлакского муниципального района Омской области

Ответственный за выпуск: Еременко И.Г.
Адрес редакции: 646263 Омская область, Черлакский район, с. Соляное,  ул. 50 лет Октября 5

E-mail: Sol_admin@mail.ru, Телефон:/факс 8 (38153) 5-22-22, 5-25-20

Газета является официальным печатным изданием органов местного самоуправления
Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Способ распространения: бесплатно.  Форма распространения: свободно.  Тираж: 20  экземпляров.